

W

H. M. 497
1897.

Afskrift.

N: 73. År 1897 den 5 Februari uppräst vid vittnesförhör
inför Stockholms Rådshufvudrätts Sjette Afdelning, betygat
Lösen en krona
ant. i prot. ex officio
Jacob Linders

Testament.

Jag undertecknad Alfred Bernhard Nobel förklarar
härmed efter något betänkande min yttersta vilja i
afseende å den egendom jag vid min död kan efterläm-
na vara följande:

Minna brorssöner Halmar och Ludvig Nobel, söner
af min bröder Robert Nobel, erhålla hvardera en sum-
ma af två Hundra Tusen Kronor;

Min Brorsson Emanuel Nobel erhåller tre Hun-
dra Tusen och min Brorsdotter Mina Nobel ett Hundra
Tusen Kronor.

Min Bröder Robert Nobels döttrar Ingeborg och
Syra erhålla hvardera ett Hundra Tusen Kronor,

Fröken Olga Boettger, för närvarande boende hos
Frö Fru Braud, 10 Rue St Florentin i Paris, erhåller ett Hun-
dra Tusen Francs;

Frö Sofia Sapy von Kapivar, hvars adress är känd
af Anglo-Oesterreichische Bank i Wien är berättigad
till en lifränta af 6000 Floriner O. W., som betalas henne
af sagda Bank och hvarföre jag i denna Bank deponer-
at 150.000 Fl. Ungerska Statopapper.

Herr Marik Liedbeck, boende 26 Sturegatan Stock-
holm, erhåller ett Hundra Tusen Kronor;

Fröken Elise Artun, boende 32 Rue de Lubeck Paris,
är berättigad till en lifränta af två tusen fem Hundra

Francs. Dessutom inrestär hos mig för närvarande
fyra tioåtta Tusen Francs henne tillhörigt kapital som
ager att till henne återbetalas;

Herr Alfred Hammond, Waterford, Texas, United
States, erhåller tio Tusen Dollars;

Fruknarne Emmy Winkelmänn och Marie Winkelmänn,
Fotsdammstrasse 51, Berlin, erhålla hvardera
Femtio Tusen Mark;

Fru Faucher, 2 bis Boulevard du Viaduc, Nîmes,
Frankrike, erhåller ett Hundra Tusen Francs;

Mina tjänare Auguste Oswald, hans hustru Alphonse
Sournaud, anställd vid mitt laboratorium i Sanremo,
erhålla hvardera en lifränta af ett Tusen Francs;

Mina förra tjänare Joseph Girardot, 5 Place St. Lau-
rent, Châlons sur Saône, Frankrike, äro berättigade
till en lifränta af Fem Hundra Francs samt min förra
trädgårdsmästare Jean Lecog, hos fru Desoulter, rece-
veur burialiste, Mesnis, Aubris par Ecoeur, Sg O. Frank-
rike, till en lifränta af Tre Hundra Francs;

Herr Georges Schrenbach, 2 Rue Compiègne, Paris,
har rätt att lyfta en pension af Fem Tusen Francs är-
ligen d. 1 januari till och med den 1 januari 1899, då
den upphör.

Mina Brorsbror Hjalmar, Ludvig, Ingeborg och
Syra hafva hvardera hos mig mot gvittho inrestående
Sjugo Tusen Kronor som till dem återbetalas;

Öfver hela min återstående realiserbara förmö-
genhet förfogas på följande sätt: kapitalet, af utrednings-
männen realiseradt till säkra värdepapper, skall ut-
göra en fond, hvares ränta årligen utdelas som pris-

belöning åt dem som under det förlupne året hafva gjort menskligheten den största nytta. Priset delas i fem lika delar som tillfalla: en del dem som inom fysikens område har gjort den viktigaste upptäckt eller uppfinning; en del dem som har gjort den viktigaste kemiska upptäckt eller förbättring; en del dem som har gjort den viktigaste upptäckt inom fysiologi eller medicinens domän; en del dem som inom litteraturen har producerat det utmärktaste i idealisk riktning; och en del åt dem som har verkat mest eller best för folkens förbättrande och afskaffande eller minskning af stände armeer samt bildande och spridande af fredskongresser. Priset för fysik och kemi utdelas af Svenska Vetenskapsakademien, för fysiologiska eller medicinska arbeten af Carolinska Institutet i Stockholm, för litteraturen af Akademin i Stockholm samt för fredsförfattare af ett utskott af fem personer, som väljas af Norska Stortinget. Det är min uttryckliga vilja att vid prisutdelningarne intet afseende fästes vid någon slags nationalitetsstillhörighet såvida att den värdigaste erhåller priset antingen han är Skandinav eller ej.

Till exekutorer af dessa mina testamenteiska dispositioner förordnar jag Herr Ragnar Sohlman, bosatt vid Bofors, Värmland, och Herr Rudolf Liljeqvist, 31 Malmskilnadsgatan, Stockholm, och Bengtsfors i närheten af Uddevalla. Som ersättning för deras omsorg och besvär tillerkänner jag Herr Ragnar Sohlman, som antagligen kommer att egna mesta tid derät, Ett Hundrad Tusen Kronor, och Herr Rudolf Liljeqvist Femtio Tusen Kronor.

Min förmögenhet består för närvarande dels i fastigheter i Paris och San Pedro, dels i värdepapper förvarade i Union Bank of Scotland Ltd. i Glasgow och London, i Crédit Lyonnais, Comptoir National d'Escompte och hos Alphen, Messier & Co. i Paris, hos fonde-mäklaren M. V. Peter & Banque Transatlantique, afven-les i Paris, hos Direction der Disconto Gesellschaft samt Joseph Goldschmidt & Co. i Berlin, i Ryska Riksbanken samt hos Herr Emmanuel Nobel i Petersburg, i Skan-dinaviska Kredit Aktiebolaget i Göteborg och Stockholm, i Enskilda Banken i Stockholm samt i min kassaki-sta 59 Avenue Malakoff, Paris, och dels i utestående för-dringar, patent, mig tillkommande patentavgifter eller såkallad royalty, med mera, hvar öfver utredningsmin-ner finna uppgift i mina papper och böcker.

Detta testamente är hithills det enda giltiga och uppkäfer alla mina föregående testamentariska be-stämmelser, om sådana skulle förefinnas efter min död.

Slutligen anordnar jag såsom varande min ut-tryckliga önskan och vilja att efter min död pulsådror-na uppskäras och att sedan detta skett och tydliga dödstecknen af kompetenta läkare intygats tiket förbrän-nes i såkallad cremationsugn.

Paris den 27 November 1895

Alfred Bernhard Nobel.

Att Herr Alfred Bernhard Nobel med fullt förstånd och af fri vilja undertecknat detta dokument, som han förklarar vara sin yttersta vilja intygat af oss

på en gång närvarande vittnen

Sigurd Ehrenborg

f.d. Löjtnant

Paris: 86 Boulevard Haussmann

P. W. Strahlenert

Ingenieur civil

4 Passage Caroline

Uppvist vid bevakning hos Stockholms Rådshufvud. Rätt
Första Afdelning den 9 Februari 1897, betygat

ex officio

Gustaf Lindeberg

Lösen En krona

ant. i prot.

År 1897 den 13 Februari, i lagtima Förtäring med Karl
Skoga härads, blef detta testamente, jemte dervid fogad
styrkt afskrift, för bevakning efter aflidne Ingenieur Alfred
Nobel, till Häradsrätten ingifvet samt derofter resolve-
radt på sätt i protokollet förnäles, betygat

På Häradsrättens vägnar:
Abraham Unger.

Rätt afskrifvet från hufvudskriften betygat
Stockholm den 18 Februari 1897.

Ex officio

Per Svensson

Not. Publ.



lösen en stampel 2k 75p

